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Ümit Nevzat UĞURELY. Şehir ve Bölge 
Planlancısı

Esat Turak 1949 yılında İTÜ Mimarlık 
Fakültesinden Y.Mimar Mühendis olarak 
mezun oldu.  1551-52 yılarında Harvard 

University(ABD)’inden Şehir Plancısı olarak, 
1955-56 yıllarında da yine aynı üniversiteden 
Y.Şehir Plancısı olarak eğitimini tamamladı. 
İyi derecede ingilizce ve fransızca biliyordu. 
TMMOB Şehir Planlancıları Odasının 1 Sicil 
numaralı üyesi, TMMOB Mimarlar Odasının 
1216 sicil numaralı üyesiydi.

Bayındırlık Bakanlığı ile İmar İskan Bakanlı-
ğı’nda mimar ve şehir plancısı olarak toplam 
6 yıl. Son görevi Bölge Planlama Dairesi 
Başkanı. Orta Doğu Teknik Üniversitesi’nde 
Öğretim Üyesi olarak toplam 15 yıl. Ankara 
Belediye Başkanı Uzman Danışmanı olarak 2 yıl. 
ABD’de şehir plancısı olarak 2 yıl. Kanada’da 
şehir plancısı olarak 4 yıl. Serbest planlama-
mimarlık bürosu sahibi ve baş yöneticisi olarak 
23 yıl görev yaptı. Bunun 15 yılı öğretim üyeliği 
sırasındadır.

1980-1990 yıllarında Mimarlar Odası Şehircilik 
Komiteleri Başkanlıkları, 1971-75 Şehir Planlan-
cıları Odası Başkanı (Kurucu), 1975-1980 Tüm 
Öğretim Üyeleri Derneği (TÜMÖD) Kurucu 
üyesi, 1973-1983 Zonguldak Metropoliten Alan 
Planlama Danışma-Denetleme Kurulu Üyelikleri 
de meslek hayatının bir başka boyutu olmuştur. 

1949-1951 ve 1954-1955 Bazı şehir parçaları-

Esat Turak

nın planlanması ve özel bürolarca yapılan şehir 
planlarının denetimi. 1956-1957 Pulaski County 
Metroplitan Alan için nazım plan (genel gelişme 
planı); okul sistemi planı, yenileme programı 
için araştırma. 1958-1960 Türkiye’de Bölge 
Planlama Örgütünün (Daire) kurulması, çalışma 
programlarının hazırlanması. 1959-1960 ODTÜ 
Şehir ve Bölge Planlama Bölümü’nün kuruluş ve 
öğretim programlarının hazırlanması, bölümün 
kurulması.  1962-1964 13 şehirden oluşan Ile 
Jesus Alt Metroploitan Alanı için nazım plan 
(1100000 nüfus); Montreal Metroploiten Ala-
nındaki St. Bruno ve chomedy şehirleri için 
kent merkezi planları; Quebec eyaletinde Côte 
de Sud Bölgesi kalkındırma planı için program. 
1964-1965 Montreal Metroploiten Alanındaki: St 
Francoise Şehrinin Nazım Planı, Boucherville, 
Candiac, St. Bruno Şehirlerinin bazı kesim-
leri için planlar. 1966-1967 Bölge planlama 
seksiyonunun kuruluş programının geliştirilip 
sonuçlandırılması. 1968-1971 İki meslektaşla 
birlikte birinci Milli Fiziki Plan Seminerinin 
programlanması, yürütülmesi, yayınlanması; 
DPT 3. kalkınma planı için “Yerleşme Alanları 
Planlama Geliştirme Özel İhtisas Komisyonu” 
çalışmalarının yönetilmesi ve raporunun hazır-
lanması (başkan olarak); iki Türk şehri için 
imar planı. 1971 İlhan Tekeli ile birlikte Şehir 
Planlama Mimar ve Mühendisleri Odası’nın 
kurulması çalışmalarında yer aldı.
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TÜRKİYE’DE TAMAMLANAN İMAR PLANI ÇALIŞMALARI

Tamamlama 
Yılı

Şehir Planı(Hektar) Nazım Planı 
(Hektar)

Uygulama Planı 
(Hektar)

Nüfus

1985
1991
1988
1987
1987
1985
1977
1984
1987
1987
1987
1982
1987
1981
1985
1981
1980
1979
1968
1968-1979

Van
Mardin
Mersin G.Kent
Aydın
Kadirli
Suluova
Niğde
Bayburt
Ilgın
Karamürsel(mücavir alan)
Devrek
Orhangazi
Kumluca
Boyabat
Taşucu
Hasyurt
İskele
Mavikent
Gülnar
15000’den az nüfuslu 9 şehrin toplamı

5840
2067

-
1680
1340
1340
1500
800
910
1240
560
470
2150
370
840
1300
700
1200
320
1350

4500
2067

70
1680

-
1340
1500
800
910
1240
560
470
700
370
840
1300
770
1200
320

1350*

590000
150000
15000
220000
145000
80000
70000
60000
60000
54000
50000
45000
40000
30000
30000
27000
25000
16000
15000
51000

İmar planı çalışmaları araştırma raporu, nazım plan ve uygulama planı hazırlanmasını içermektedir. 
Güneykent çalışması yerleşim ve parselleme planlarını da içermektedir. Hasyurt ve Mavikent’te şehir 
merkezlerinin 1/500 ayrıntılı plan ve maketleri de yapılmıştır. Mavikent’te ayrıca merkezdeki kamu 
yapılarınn maketleri dahil mimari projeleri de hazırlanmıştır.

TÜRKİYE DIŞINDA SORUMLU OLARAK YÜRÜTÜLEN BAŞLICA ÇALIŞMALAR

 Yıl Çalışmanın Adı Alan (Hektar) Nüfus Çalışmanın Niteliği

A B C

1956-57
1956-57
1956-57
1962
1962-64
1963
1963
1964
1964
1965
1965
1965
1965
1965
1965

Metropoliten Little Rock (Pulaski Country)+
M.P.C. Konut Araştırması+
M.P.C. Okul Sistemi Planlaması
Côte du Sud Bölge Planı
Metropoliten ile Jesus Nazım Planı
St. Bruno Kent Merkezi Planı*
Chomedy Kent Merkezi Planı*
St.François Kent Planı*
Mount Bruno Konut Bölgesi Planı*
Candiac Nazım Plan Eskizi*
Candiac Mahalle Planı*
Boucherwille Adası Nazım Plan Eskizi*
Bourcherwille Kıyı Şeridi Planı*
Terrebonne Kent Merkezi*
Côte St. Luc Mahalle Planı*

4000
40000
40000

(bölge planlama programı)
24000
250
190
3400
300
600
35
700
120
90
50

426000
426000
426000

-
1100000
70000
130000
17500
6000
65000
3600
50000

-
-

8400

x
x
x

x
-
-
-
x
-
x
-
x
x
-

x
-
x

x
x
x
x
x
1⁄2
x
1⁄2
x
x
x

-
-
-

-
x
1⁄2
1⁄2
1⁄2
-
1⁄2
-
-
1⁄2
1⁄2

+ ABD’de. Diğerleri Kanada’da
1⁄2 Tam olarak nazım plan yada uygulama plan niteliğinde değil
* Metropoliten Montreal alanı içindeki bazı şehir, yada şehir parçalarının planları
x A=Araştırma/Planlama Raporu, B=Nazım Plan, C=Uygulama Planı
xx Kent nüfusudur.Merkezde yaklaşık 1500 kişi oturacaktır
xxx Kent nüfusudur.Merkezde 40000 kişi oturacaktır.

BAŞLICA KENTSEL TASARIM-MİMARLIK ÇALIŞMALARI

 Yıl Yer ve Konu Döşeme 
Alanı(m²)

Çalışmanın Niteliği

1958
1960
1965

1965

1964
1979

1981

Ankara, Sosyal Sigortalar Kurumu(Büro-Otel-Sinema-Çarşı)
Ankara, ODTÜ Planlaması (Mimarlık Fak., Rektörlük, Yurt Birimleri)
Montreal, Mount Bruno Konut ve Rekreasyon Sitesi 1000 Birimlik Proje. (Konut 
Tipleri Avan Proje)
Montreal, Boucherville, Konut Alanı.91 birimlik Proje.(Komple Mimari Proje)

Montreal, “Place des Arts” Kültür ve Ticaret Merkezi, (Avan Proje).
Mavikent, İmar Planı ile beraber merkez kesimi için 1/500 kentsel tasarım 
düzenlemesi. Bu kesimdeki resmi yapılar ve örnek evlerin mimari projeleri.
Hasyurt imar planı ile beraber merkez kesiminin 1/500 kentsel tasarım düzenlemesi

5000
8500
21400

4000

30000

Yarışma(satın alma)
Yarışma(2.ödül)
İmar ve Parselasyon planı ve 700 birim için 
mimari avan proje
İmar ve parselasyon planları; 24 birim için 
mimari uygulama planlarını
Vaziyet planı ve mimari avan proje


